Т у л ь с к а я о б л а с т ь
Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума
6-го созыва

17-е очередное заседание
РЕШЕНИЕ

от 25.11.2020 № 17/363
Г 1
Об установке мемориальной доски
Николаю Александровичу Макаровцу

В целях увековечения памяти Героя Российской Федерации, почетного гражданина
города-героя Тулы и Тульской области Николая Александровича Макаровца, на основании
ходатайства Акционерного общества «Научно-производственное объединение «СПЛАВ»
имени А.Н. Ганичева», учитывая решение комиссии по историческому наследию и
городской топонимии от 11.11.2020, на основании Федерального закона от 06.10.2003
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава муниципального образования город Тула, Положения «Об установке и
сохранении мемориальных и информационных досок в муниципальном образовании город
Тула», утвержденного решением Тульской городской Думы от 23.10.2013 № 66/1501,
Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А :

1. Установить мемориальную доску Николаю Александровичу Макаровцу на здании
по адресу: г. Тула, ул. Л. Толстого, д.132 с текстом следующего содержания: «В этом доме с
1999 по 2019 год жил Макаровец Николай Александрович. Герой Российской Федерации,
полный кавалер ордена «За заслуги перед Отечеством», лауреат Ленинской премии СССР,
лауреат Государственной премии РФ, создатель реактивных систем залпового огня,
генеральный директор, генеральный конструктор НПО «Сплав», доктор технических наук,
профессор, академик РАРАН, почетный гражданин города-героя Тулы и Тульской области».

2. Финансирование изготовления и установки мемориальной доски осуществить за
счет спонсорских средств.

3. Рекомендовать ТСН «Кондоминиум Домбай» принять установленную
мемориальную доску на свой баланс на основании предложения ТСН «Кондоминиум
Домбай».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы
администрации города по социальной политике.

5. Разместить настоящее решение в официальном сетевом издании муниципального
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной официальной информации
муниципального образования город Тула»В£Ш£фарм£Ционно-телекоммуникационной сети
Интернет по адресу: http://www.npamla^it>^^Ha3o^HU^5bHbix сайтах Тульской городской
Думы и администрации города - -1 -
Интернет.

6. Решение вступает в силу о

t ' г OOi» <f ..N4 „
v вРчшформацирннбвгелекоммуникационнои сети

Глава муниципального
образования город Тула О.А. Слюсарева